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Møde Møde med Rådmand og Dagtilbudschef 

Tid 14.12.2023, kl. 17:00 - 18:00  

Sted Godthåbsgade 8, 9400 Nørresundby, S2 

Deltagere Rådmand Morten Thiesen 
Dagtilbudschef Merete Villsen 
Klubben for Private pasningsordninger 
Foreningen for Private pasningsordninger 
Tilsynschef Dorte Alrø 
Administrativmedarbejder, Jens Jakobsen 
Tilsynsførende Martin Dalsgaard 
 

Afbud  

Sagsnr.  

 

1. Tilsyn og Privat pasning - velkomst og kort præsentationsrunde 

 
 

2. Klubben - status på godkendelser af storordninger ift. By og Land 

Klubben ønsker status på godkendelse af storordninger, og problematikken med By- og 
Land omkring tolkning af reglerne på området, det bemærkes hertil at fx Rebild har en 
mere lempelig fortolkning af reglerne. Fortolkningsproblematikken vedrører de ordninger 
der placeres på anden adresse end egen bopæl. 
 
Aalborg kommune er gået sammen med blandt andet Århus og Viborg og har via KL bedt 
om et svar fra relevante ministerier om hvordan reglerne skal tolkes. Der er fortsat ikke 
kommet svar fra ministerierne herpå. 
 
 

3. Foreningen - skærpet tilsyn og ressourcer 

Foreningen oplever medlemmer der påvirkes af skærpede forløb, særligt at der en uklar-
hed omkring hvor langt et forløb man ser ind i, når man skal have et skærpet forløb.  
Der kunne godt være ønske om få men længere observationer, fremfor mange korte. 
 
Tilsynet bemærker at skærpede tilsynsforløb tilrettelægges individuelt og med afsæt i 
den konkrete bekymring. Ved alvorlig bekymring om kvaliteten i pasningsordningen, vil et 
skærpet tilsyn tage afsæt i en handleplan som børnepasseren introduceres for inden den 
skærpede tilsyn starter. Således bliver der sat rammer for hvordan det skærpede forløb 
vil komme til at se ud, men det kan være svært at vurdere længden af et skærpet tilsyns-
forløb før tilsynet starter.  

Børn og Unge 
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Der opleves stor forskel på hvordan der reageres på de skærpede forløb, alt efter om 
man har deltaget på informationsmøde om det nye tilsynskoncept. 
Det forsøges når muligt at give et bud på længden af forløbene, og ved længere forløb vil 
der også være statusmøder undervejs. 
Tilsynet oplever at det særligt er i pasningsordninger hvor kvaliteten i pædagogisk prak-
sis heller ikke er god, at passerne påvirkes meget af forløbene. 
Tilsynet er bevist om at det ikke er en rar følelse at være ”under lup” men henviser også 
der skærpelserne i lovgivning ift. tilsyn som også gælder private pasningsordninger. 
 

4. Foreningen - tilgængelighed hos PPR 

 
Foreningen oplever forvirring omkring kontaktveje til PPR og andre understøttende tilbud. 
Der har været en del skift over de seneste år med kontaktveje. 
 
Nedenfor er et par links der kan hjælpe med de nuværende kontaktveje: 
 
Rådgivning om børns trivsel (Opsporingsmodellen): 
Rådgivning om børns trivsel for private børnepassere (aalborg.dk) 
 

Visitation: 
Visitation til dagtilbud (aalborg.dk) 

 

5. Foreningen - forvaltningsforvirring – hvad er vi? 

Foreningen oplever at der fra andre instanser fx jobcenteret er forvirring om hvad private 
passere reelle status er, her tænkes om man er selvstændig eller lønmodtager. 
 
Tilsynet anser private børnepassere som selvstændige erhvervsdrivende, da der ikke er 
et ansættelsesforhold til stede, men anerkender at der også ofte opleves forvirring hos 
andre instanser om hvad private børnepassere er for en størrelse. 

  

6. Foreningen - tidlig opsporing – er ventelisten hurtigere i kommunale tilbud? 

Foreningen oplever medlemmer, der har indtryk af at ventetiden er kortere til tidlig opspo-
ring for kommunale tilbud, fremfor private børnepassere. Foreningen har desuden hørt at 
der fra pædagog, er blevet vejledt i at det var ”nemmere” at få støtte i kommunale tilbud.  
 

Tilsynet beklager hvis det er oplevelsen, tidlig opsporing har samme antal mødebånd for 
private som hos kommunale tilbud, fagpersonerne er geografisk inddelt, og ikke inddelt 
ift. om det er private eller kommunale tilbud de understøtter. Børn er børn, der skeles 
ikke til hvor et barn er indmeldt. Der har dog været specifikke områder der har været 
pressede særligt ventetid på psykologer. 
 

 

7. Foreningen - pladsanvisningens håndtering til forældre i privat pasning – de opfordrer 

til lovbrud. Hvad med vores kontrakter og opsigelsen derpå? 

Det tages til efterretning at der opleves forkert vejledning fra Pladsanvisningen, vedr. op-
sigelse af kontrakter med private børnepassere.  
Aalborg kommune har ikke nogen holdning til den privatretslige aftale mellem børnepas-
ser og forælder, og er alene optaget af at der kun gives ét tilskud pr barn. 

 

 

https://fagfolk.aalborg.dk/boern-og-unge/privat-pasning/privat-boernepasser/raadgivning-om-boerns-trivsel-for-private-boernepassere
https://fagfolk.aalborg.dk/boern-og-unge/privat-pasning/visitation-til-dagtilbud
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8. Evt. 

 

Der spørges til Rådmand Morten Thiessens holdning til private pasningsordninger  

Hertil svares at private pasningsordninger, er et helt nødvendigt og godt alternativ, og 
skal ses som en del af en større palette af tilbud, som forældrene skal have mulighed for 
at vælge, det er blandt andet også grunden til at forvaltningen har indført mulighed for 
tilskud til hjemmepasning.  

 

Spørgsmål ved 4 årlige tilsyn ved private passere, kontra at der kun er 1 tilsyn fra 

”ekstern”. I den kommunale dagpleje, 

Tilsynet svarer at der i lovgivningen er krav om at føre sammenlignelige tilsyn i private 
pasningsordninger, som i kommunal dagpleje. 
Derfor bliver der i Aalborg kommune ført 4 årlige tilsyn af dagplejepædagoger og det er 
derfor sammenligneligt med tilsyn i private pasningsordninger.  
 

Overlevering 

Foreningen er bekymret omkring institutioner, der blandt andet nægter at modtage et 
overleveringsnotat på et barn der skal starte i institutionerne. Der henvises til ”mere tid til 
kerneopgaven” som byrådet besluttede i 2022. En afledt konsekvens heraf er, at det ikke 
længere er et krav at lave overlevering på børn i trivsel i hele tiden i pasningsordningen. 
Derimod skal der ske overlevering i forhold til børn hvor der har været bekymringer eller 
indsatser omkring.  
 
Foreningen mener at være forpligtiget til at overlevere jf. Dagtilbudsloven. 
Hertil bemærkes at arbejdet med overgange kan foregå på mange måder, blandt andet 
ved besøg mm. 
 
Hvis private pasningsordninger oplever at blive afvist i institutionen ifm. arbejde med 
overgange skal man kontakte Tilsyn og privat pasning. Der opfordres til at komme med 
eksempler på institutioner hvor samarbejdet ikke fungerer.  

 


